PAGE
2

[image: image2.png]

Российская  Федерация

Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об индексации
пенсии и дополнительного

пенсионного обеспечении

Принято Думой Любытинского муниципального района 26 января 2024 года.
В соответствии с решениями Думы Любытинского муниципального района от  15.12.2023 № 235 «О бюджете Любытинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 15.12.2023 года № 239 «Об утверждении  Положения об оплате труда и  материальном стимулировании в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района», от 09.12.2016 года № 107 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года)», от 09.12.2016 года № 108 «Об утверждении Положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного  самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления  Любытинского муниципального района»:
Дума Любытинского муниципального района РЕШИЛА:
 1. Произвести индексацию пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района и индексацию дополнительного пенсионного обеспечения лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района в размере 15 %.
2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в сети «Интернет».
Председатель Думы

муниципального района                   М.Н. Ершова

от 26.01.2024 года

№247

Глава

муниципального  района                   А.А. Устинов

[image: image1]